I. **K**alendis Januariis anni millesimi sexcentesimi nonagesimi quarti fausta dies Ordini nostro videbatur illuxisse, quamvis hæc sors non admodum diurna fuerit, nec pari successu fructuosa que finis initio responderit. Dandum est scilicet temporum injuriis, quæ lætissimas spes in ipso quasi flore corruerunt, & eventum suo principio adeò dissimilem parturiere. Neque nos decet ea præterire silentio, quæ optima voluntate cœpta, sinistro autem posteà novercantis fortunæ casu convulsa fuerunt. Ipsa sanè gratitudo postulat, ut memoriarum posterorum litteris sollicitè commendemus, quæ alii pro Ordinis nostri augmentatione laudabiliter decreverunt, licet ea emergentibus finistris casibus prohibiti opere complere nequiverint. In præsenti verò, cum felic-

feliciora tempora jam pridem vulneri cicatricem obduxerint, potissimum tamen, ut beneficiis quibuscumque receptis, licet jam antiquatis aliquam pro modulo nostro rationem habere contemnatur, sequentia omnium pace commemoranda veniunt.

1694.

II. Comes Franciscus Ragoczius & Juliana Barbara soror ejus, quemadmodum superiore capite præmisimus, pia & laudabili intentione ducti, ut Apostolico, & sacrâ locis quondam florissimo Hungariæ Regno, nunc autem per seditiones, bella, & hæreses multum attrito consulerent, ejusque ruinas aliquo-modò resarcirent, e singulari devotionis affectu, quô in sanctissimæ TRI-UNIUS DEITATIS Mysterium & in Ordinem nostrum hoc gloriosò agnomento insignitum, eidemque coniunctum Redemptionis Institutum ferebantur, in Saros Patak civitate & arce ad fluvium Bodrogum piscibûs abundantem Diœcesis Agriensis & Comitatûs Zempliniensis die prima Januarii orientis anni millesimi sexcentesimi nonagesimi quarti P. Josepho a Matre Dei (qui negotii hujus transfigendi potestatem acceperat) scripturam in pergameno patenti folio, sigillis e zonis pendentibûs, & subscriptionibûs munitam, tradiderunt, cuius vigore in eadem civitate cœnobium Ordinis nostri condunt & instituunt. In congruam Religiosorum sustentationem super prædia sua Patak, Borfi, Tokai, & Regecz sex & viginti florenorum Rhenensium millia assignata, quotannis ad ultimam mensis Martii ex iisdem prædiis mille trecenti floreni per modum censûs exolvendi consti-tuuntur. Quæ obligatio, quamvis tunc non plures quam duo religiosi adessent, in proximo hujus anni mense Martio erat sumptura principium, ac deinceps in perpetuum duratura.

Diploma  
Fundationis;

Summa Ca-pitalis.

Census annu.

III. Assignatus præterea fuit locus pro cœnobio & Ecclesia contruendis, domus nimis lapidea a defuncta quondam Principe Susanna Lorantffii ædificata pro familia filii sui Domini Sigismundi Ragoczii, dum Principem Electoralem, Dominam Henrietam Palatinam Rheni, connubiali sibi fœdere junxit. Porro structura Ecclesiae, ac cœnobii ex communibus Fratris & Sororis possessionibus æquali sumptu erat perficienda. Domum illam sub idem tempus incolebat Cæsareus annonæ Praefectus. Ne autem cœnobium situs angustis laboraret, adjunctæ fuerunt aliæ duæ vicinæ ædes cum platea, quæ vetus quoddam & semidirutum palatum a dicta domo lapidea dividebat. Similiter in rerum domesticarum usum & subsidium concedebatur allodium iure perpetuo possidendum, assignatis præterea quinquaginta orgyis lignorum in singulos annos recipiendis. Ad hæc universa finè defectu præstanta per easdem Litteras se, hæredes suos, successores & Legatarios, ut vocant, in perpetuum obligatos esse voluerunt, & defacto se obligarunt; atque ut hæc conventione tantò majus robur obtineret, firmiusque confisteret, decre-tum fuit, ut hujus Fundationis Litteræ regia auctoritate confirmarentur, liceretque nostris Patribus, si quis superiùs expressa tempore quocunque imposterum præstare recusaret, median-te quodam ordinario regni Judice integrum satisfactionem